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Konsultim publik online të Projektligjit 

“Për Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurëse” 

 
 

 

 

 

 

 

6 – 9 korrik 2020 

Ministria e Drejtësisë si institucioni përgjegjës në grupin ndërinstitucional të punës ka hartuar 
Projektligjin “Për Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurëse”, i cili synon minimizim të procesit të 
regjistrimit të organizatave jofitimprurëse por edhe sigurimin e transparencës lidhur me 
funksionimin e tyre, veprimtarinë dhe objektin e tyre. 
 
Në kuadër të konsultimit publik të këtij projektligji si dhe në vijim të konsultimeve të ndërmarra nga 
Ministria e Drejtësisë edhe nëpërmjet linkut1 të Regjistrit Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet 
Publike, Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile (AMShC) dhe anëtarë të Këshillit Kombëtar për 
Shoqërinë Civile ftuan përfaqësues të shoqërisë civile nga të gjitha qarqet e vendit të merrnin pjesë 
në konsultime publike online, të cilat u organizuan sipas kalendarit të mëposhtëm: 
 

Datë: 6 korrik 2020 
Ora: 11:00 
Të ftuar: Përfaqësues nga qarku Shkodër, Kukës, Lezhë 
 
Datë: 7 korrik 2020 
Ora: 11:00 
Të ftuar: Përfaqësues nga qarku Tiranë, Durrës, Dibër 
 
Datë: 8 korrik 2020 
Ora: 11:00 
Të ftuar: Përfaqësues nga qarku Elbasan, Fier, Berat 
 
Datë: 9 korrik 2020 
Ora: 11:00 
Të ftuar: Përfaqësues nga qarku Korçë, Gjirokastër, Vlorë 

                                                           
1
 https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/272 
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Shpallet lista emërore e kandidaturave nga shoqëria civile 

të kualifikuara për t’u votuar 

Tiranë, 14 korrik 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Në përfundim të procesit të verifikimit të dokumentacionit për paraqitur nga kandidatët, Komisioni 
Teknik i Këshillit Kombëtar për Shoqërinë Civile shpall listën emërore të kandidatëve të kualifikuar 
për t’u votuar për: 
 

Fusha e veprimit A. 
“Demokratizimi, sundimi i ligjit, të drejtat e njeriut dhe integrimi në BE” 

1. Armando Bala 
2. Arta Dyrmishi 
3. Dritan Sakuta 
4. Florian Trojani 

 
Fusha e veprimit B. 
“Zhvillimi ekonomiko-territorialo-mjedisor” 

1. Ermelinda Mahmutaj 
2. Rendi Myslimaj 

 
Fusha e veprimit C. 
“Përmirësimi i mirëqenies, shërbimeve sociale, mbrojtjes së shëndetit si dhe cilësisë së jetës” 

1. Andi Rabiaj 
2. Irena Laska 
3. Majlinda Driza 
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Ngushëllime për ndarjen nga jeta të z. Ali Coka 

Tiranë, 18 korrik 2020 

 
 
 

Këshilli Kombëtar për Shoqërinë Civile 

dhe 

Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile 

 

Me hidherim të thellë mësuam lajmin për ndarjen nga jeta të anëtarit të Këshillit 
Kombëtar për Shoqërinë Civile z. Ali Coka pas një beteje të gjatë me sëmundjen. 
 
Z. Ali Coka punoi me vendosmëri dhe këmbëngulje deri në fund për çështje të 
rëndësishme për Shoqërinë Civile duke mbuluar me dinjitet dhe optimizëm çështje të 
mjedisit në Shqipëri. 
 
Kjo mbetet një humbje e madhe për Shoqërinë Civile në vend, për KKShC-në si dhe 
për shoqërinë tonë të cilës do t’i mungojë një zë i fortë i kritikës konstruktive, 
përfaqësues i denjë i shqetësimeve qytetare, i cili me optimizmin dhe këmbënguljen e 
tij ka qenë një figurë e spikatur e fushës. 
 

KKShC dhe AMShC i shprehin familjes së të ndjerit Coka 
ngushëllimet më të sinqerta. 
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Zhvillohet mbledhja e 

Këshillit Kombëtar për Shoqërinë Civile 

Tiranë, 21 korrik 2020 

 
Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Civile (AMShC) 
në rolin e Sektretariatit Teknik të Këshillit Kombëtar 
për Shoqërinë Civile (KKShC)  në kuadër të konsultimit 
publik të draftit të Projektligjit “Për Regjistrimin e 
Organizatave Jofitimprurëse”, orga-nizoi mbajtjen e 
mbledhjes online të KKShC-së, ditën e martë, datë 
21.7.2020, ora 15:00 nëpërmjet platformës / 
aplikacionit ZOOM. 
 
Mbledhja u drejtua nga Kryetarja e KKShC-së, Ministrja e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, znj. 
Ogerta Manastirliu. Në fillim të fjalës së saj, znj. Manastirliu falënderoi të pranishmit për 
pjesëmarrjen si dhe në emër të Këshillit shprehu ngushëllimet e sinqerta për humbjen e 
parakohshme të jetës së anëtarit të shoqërisë civile pranë Këshillit, z. Ali Coka. 
 
Në vijim të agjendës së mbledhjes u zhvillua prezantimi i projektligjit për regjistrimin e organizatave 
jofitimprurëse nga z. Besmir Beja si dhe diskutime me të pranishmit për këtë projektligj. 
 
 
 
 

VOTIMI ONLINE 

Për zgjedhjen e katër anëtarëve në KKShC 

 

15 – 22 korrik 2020 

Në vijim të procesit të zgjedhjeve për katër anëtarë përfaqësues të shoqërisë civile në Këshillin 

Kombëtar për Shoqërinë Civile (KKShC), vakanca të krijuara për shkak të përfundimit të mandateve 2-

vjeçare, Komisioni Teknik i AMShC-së realizoi procesin e VOTIMIT ONLINE për periudhën 8-ditore nga 

data 15 – 22 korrik 2020, i aksesueshëm në linkun: www.amshc.gov.al/kkshc 
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Shpallen emrat e katër anëtarëve të rinj nga shoqëria 

civile në Këshillin Kombëtar për Shoqërinë Civile 

 
Tiranë, 8 shtator 2020

Pas përfundimit të fazës së numërimit dhe rikonfirmimit të votës online, në kuadër të zgjedhjeve për 
katër vendet vakante të anëtarëve përfaqësues të shoqërisë civile në Këshillin Kombëtar për Shoqërinë 
Civile (KKShC), të krijuara për shkak të përfundimit të mandateve 2-vjeçare, Komisioni Teknik i Agjencisë 
për Mbështetjen e Shoqërisë Civile (AMShC) pranë KKShC-së shpalli emrat e katër anëtarëve të rinj të 
zgjedhur nga procesi i votimit: 
 
 Për fushën e veprimit A. 

“Demokratizimi, sundimi i ligjit, të drejtat e njeriut dhe integrimi në BE” 

1. Dritan Sakuta 
Rinia për Integrim, Aktivizim dhe Sensibilizim (RIAS) 

2. Armando Bala 
Vizioni i Ri 2016 / New Vision Organization 

 
 
 Për fushën e veprimit B. 

“Zhvillimi ekonomiko-territorialo-mjedisor” 

1. Ermelinda Mahmutaj 
Qendra Mjedisore për Zhvillim, Edukim dhe Rrjetëzim (EDEN) 

 
 
 Për fushën e veprimit C. 

“Përmirësimi i mirëqenies, shërbimeve sociale, mbrojtjes së shëndetit si dhe cilësisë së jetës” 

1. Andi Rabiaj 
Rrjeti i Organizatave "Zëri i të Rinjve" 

 
 
Gjithashtu, Komisioni Teknik i AMShC-së pranë KKShC-së bëri shpalljen dhe publikimin online të “Tabelës 
përmbledhëse të rezultateve përfundimtare të votimit online për katër anëtarë nga shoqëria civile në 
KKShC” dhe “Listat emërore të kandidatëve të votuar online me rezultatet përfundimtare të votimit për 
katër anëtarë nga shoqëria civile në KKShC”. 
 

Për më shumë informacion, vizitoni linkun: 

www.amshc.gov.al/kkshc 


